
Deliberazione Direttore Generale n. 558 del 30/05/2024

Direzione Generale: Via Casal Bernocchi, 73 - 00125 Roma
C.F. e P.I. 04733491007

STRUTTURA PROPONENTE: UOC Approvvigionamenti

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell’art. 76 comma 2 lettera b del D.lgs. n 36/2023, per l’anno 2024, alla Società 
ADILIFE S.R.L. dei servizi di manutenzione applicativo/funzionali della Piattaforma di Telemedicina denominata ADILIFE 
e di giornate formative per un importo complessivo di € 67.344,00 (iva 22% inclusa) CIG: B12CE296ED

L’ Estensore: Federica Capotosto

Parere del Direttore Amministrativo : Dott. Angelo Scozzafava

Parere DA: FAVOREVOLE

Parere del Direttore Sanitario : Dr. Antonio Bray – sostituito dal Dr. Marcello De Masi ai sensi della determinazione 
del Direttore Sanitario n. 8 del 27.05.2024  

Parere DS: FAVOREVOLE

Il presente provvedimento necessita di rilevazioni contabili (autorizzazioni di costi/accertamenti di ricavi) da annotare nel
bilancio di esercizio aziendale.

Il Dirigente Responsabile della Struttura proponente
Giovanni Farinella

Il Dirigente addetto al controllo di budget con la sottoscrizione della proposta di delibera di pari oggetto num. Provv. 944
attesta:

Sottoconto: 502020106
Comporta scostamenti rispetto al budget: NON COMPORTA SCOSTAMENTO
Responsabile UOC RISORSE ECONOMICO FINANZIARIE: Davide Buoncristiani

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione  della proposta di delibera di pari oggetto  num.
Provv. 944

Hash .pdf (SHA256): bfdf384c8efe3e86577a6e21192790198f78347c7803831c1507f8d58f4473a6
Hash .p7m (SHA256): 7faaf70b7615a6ada54a25e2d20f32e595c6570193afcc6124c81901b8e20cc9
Firme digitali apposte sulla proposta: Scozzafava Angelo,Farinella Giovanni,Farinella Giovanni,DE MASI 
MARCELLO,BUONCRISTIANI DAVIDE

Il Responsabile del Procedimento: Matteo Montesi

Il Dirigente: Giovanni Farinella

Il Direttore del Dipartimento: Giovanni Farinella
 



              

           Deliberazione 
  

    _______________________________________________________________________________________________________________      
   

2  

IL DIRIGENTE AD INTERIM U.O.C. APPROVVIGIONAMENTI 

 

VISTA la Deliberazione n. 13 del 09/01/2020 relativa all'adozione dell'Atto Aziendale, 

approvato con DCA n. U00033 dell'11/02/2020 e pubblicato sul BURL del 

13/02/2020 n. 13"; 

 

VISTI il D.lgs. n. 50 del 18/04/2016 “Codice dei Contratti Pubblici” pubblicato sulla 

GU.RI. n. 91 del 19/04/2016 e ss.mm.ii.; 

 

 il Regolamento del 27 aprile 2016 n. 2016/679/UE del Parlamento Europeo e del 

Consiglio(GDPR); 

 

la legge 120 del 11/09/2020 di conversione del D.L. n. 76/2020 Decreto 

Semplificazione ed il D.L. 77 del 31/05/2021 relativo alla Governance del PNRR 

ed alle misure di accelerazione e snellimento delle procedure, convertito con 

modificazioni dalla L. 29 luglio 2021, n. 108 (in S.O. n. 26, relativo alla G.U. 

30/07/2021, n. 181); 

 

la Deliberazione Regionale del 26/07/2022, n. 643 Approvazione del documento 

"Linee Guida generali di programmazione degli interventi di riordino territoriale 

della Regione Lazio in applicazione delle attività previste dal Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza e dal Decreto Ministeriale 23 maggio 2022, n.77", che, 

nell’ambito dell’iniziativa “Iniziativa C6 - Evoluzione dell’ecosistema regionale 

telemedicina” che prevede la realizzazione di una piattaforma regionale di 

telemedicina TeleHub, al fine di offrire una migliore user-experience per pazienti 

ed operatori e favorendo l’integrazione con gli altri sistemi presenti a livello 

nazionale (data repository nazionale e piattaforma nazionale di telemedicina), 

regionale (FSE, piattaforma socio-sanitaria Siatess, rete dell’emergenza urgenza 

118 e PS, piattaforme sanitarie, ReCUP) e aziendali (SIO, piattaforme sanitarie 

aziendali) tramite appositi servizi di interoperabilità; 

 

 il D.lgs. n. 36 del 31/03/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge n. 78 del 21/06/2022, recante delega al Governo in 

materia di contratti pubblici”, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 31/03/2023, 

in vigore a far data dal 01/04/2023 ed efficace a decorrere dal 01/07/2023 ex art. 

229 del medesimo D.lgs.; 

  

PREMESSO che con Deliberazione del Direttore Generale n. 479 del 03/05/2023 è stato 

formalizzato “l’Affidamento, ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b) del D.lgs 



              

           Deliberazione 
  

    _______________________________________________________________________________________________________________      
   

3  

50/2016, per l’anno 2023, alla Società ADILIFE S.R.L. dei servizi di 

manutenzione applicativo/funzionali della Piattaforma di Telemedicina per un 

importo complessivo di 74.420,00 € (iva 22% inclusa)” con CIG 9803831945;  

 

che il PNRR, nell’ambito della missione 6 Salute, con la componente M6C1 “Reti 

di prossimità, strutture e telemedicina per l'assistenza sanitaria territoriale” 

sostiene gli investimenti volti a rafforzare la capacità di erogazione di servizi e 

prestazioni sul territorio, destinati in modo particolare alla popolazione con 

cronicità, grazie al potenziamento e alla realizzazione di strutture territoriali, 

l’estensione dell'assistenza domiciliare, il coordinamento tra setting di cura al fine 

di garantire la continuità dell’assistenza, lo sviluppo della telemedicina e una più 

efficace integrazione con i servizi socio-sanitari; 

 

CONSIDERATO che con nota acquisita al protocollo aziendale al n. 12392 del 20/02/2024 

(Allegato 1) il DEC, su richiesta della UOC Sistemi ICT, ha: 

 confermato l’esigenza di utilizzo dell’applicativo per ulteriori 12 mesi, o 

minor tempo laddove la Regione Lazio, in ottemperanza a quanto indicato 

nella Determina regionale num. G06419 del 11/052023, dovesse provvedere 

all’implementazione della Piattaforma Nazionale di Telemedicina, in corso di 

acquisizione da parte dell’Agenzia Nazionale per i servizi sanitari Regionali 

(Agenas);  

 rappresentato che sono in corso le attività di acquisizione dei devices secondo 

le modalità previste nella scheda Agenas M6.C1 – 1.2.2 Casa come primo 

luogo di cura: Centrali operative territoriali-Device, e secondo i requisiti 

previsti dalle linee guida regionali per l’acquisto dei suddetti devices 

contenute nella Determina regionale num. G16240 del 24/11/2022. I suddetti 

devices dovranno garantire l’interscambio dati tra dispositivo hardware, app 

dedicata, applicazione web-based di raccolta dati prodotti dal fornitore e le 

piattaforme di Telemedicina aziendali/regionale/nazionale; 

 confermato la necessità, nelle more dell’attivazione della Piattaforma 

nazionale di telemedicina, implementare l’ecosistema digitale aziendale al 

fine di garantire l’interscambio dati tra la piattaforma di telemedicina 

aziendale ed il modulo di telemonitoraggio del sistema regionale Tele HUB 

secondo le specifiche indicate nel documento regionale; 

 espresso la necessità di ulteriori giornate formative anche per l’anno in corso, 

in previsione del completamento dell’organico delle Centrali Operative 

Territoriali; 

 

 che con nota acquisita al protocollo aziendale al n.6249 del 25/01/2024, su 



              

           Deliberazione 
  

    _______________________________________________________________________________________________________________      
   

4  

richiesta della UOC Sistemi ICT, perveniva la dichiarazione della Società Adilife 

S.r.l. di esclusività del software relativo alla Piattaforma di Telemedicina 

denominata Adilife (allegato 2);  

 

EVIDENZIATA  la normativa del settore che, in materia di approvvigionamento di beni e servizi 

delle P.A., ribadisce l’obbligatorietà per gli enti del S.S.N. di utilizzare procedure 

telematiche, con particolare riferimento al Me.Pa. e alle Convenzioni Consip 

messe a disposizione dalla stessa Società del Ministero dell’Economia e Finanze; 

 

RICHIAMATI l’articolo 76 comma 2 lettera b del D.lgs. n 36/2023, che espressamente prevede la 

procedura negoziata con un unico operatore quando lo stesso sia unico detentore 

della proprietà esclusiva del prodotto; 

 

PRESO ATTO  che la UOC Sistemi ICT, per garantire la continuità del servizio di telemedicina 

come da istanza della U.O.S. TELEMEDICINA E GOVERNO UNITARIO DEI 

P.U.A., ha ritenuto opportuno predisporre una trattativa diretta su MEPA, 

identificata con n.4246288, con la società ADILIFE s.r.l. avente lettera di invito 

(allegato 3) che riporta le necessità della ASL ROMA 3; 

 

 che alla data di scadenza per la presentazione dell’offerta, 15/04/2024, la Adilife 

s.r.l. ha presentato offerta (allegato 4) con il dettaglio di seguito rappresentato: 

Offerta tecnica economica di rinnovo anno 2024: Software applicativo 

PIATTAFORMA COMPLETA SAAS : 500 PAZIENTI, 50 MEDICI, 1 AMMINISTRATORE DI 

ORGANIZZAZIONE 

Descrizione  quantità Importo 

Utente/paziente 500   

Operatore sanitario 50   

Amministratore di organizzazione 1   

App Android-iOS utente Adilife 500   

Modulo telecontrollo VDC web Medico/utente 

“Ambulatorio virtuale” (singola stanza all’interno 

dell’ecosistema Adilife) 4   

Modulo teleconsulto VDC II° Opinion 

Medico/Medico (singola stanza all’interno 

dell’ecosistema Adilife) 3   

Assistenza tecnica     

Formazione on line 5 gg     

Formazione on site 10 gg     

TOTALE PIATTAFORMA (escl. IVA)   € 55.200,00 



              

           Deliberazione 
  

    _______________________________________________________________________________________________________________      
   

5  

TENUTO CONTO che l’affidamento del servizio alla Società ADILIFE S.r.l. consentirebbe di 

utilizzare la piattaforma di telemedicina già in uso il cui costo è già ricompreso 

nel precedente affidamento, di cui alla Delibera n. 479 del 03/05/2023, con 

conseguente riduzione della spesa rispetto ad un nuovo affidamento ad altro 

operatore economico, nelle more della disponibilità della piattaforma regionale di 

telemedicina; 
 

altresì che la Società Adilife S.r.l., ha fornito in precedenza un servizio 

soddisfacente per l’utenza, utilizzando personale qualificato e collaborando 

proficuamente con il personale della ASL, così come riferito dal predetto Servizio 

di Telemedicina aziendale; 

 

PRESO ATTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 

(«Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di 

normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in 

materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 

2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per 

cui si è ottemperato a generare, tramite piattaforma MEPA e associato alla trattativa 

diretta, il CIG: B12CE296ED; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata dalla UOC 

Sistemi ICT, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo 

per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della 

L. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità 

e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, L.241/90 ss.mm.ii.; 

 

VERIFICATO che il presente provvedimento non è sottoposto a controllo regionale ai sensi del 

combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 e successive modificazioni e 

degli artt. 21 e 22 della L.R. n.45/96 e ss.mm.ii.; 

 

PROPONE 

 

Per le motivazioni esposte nelle premesse: 

 

- di prendere atto delle necessità evidenziate dalla U.O.S. TELEMEDICINA E GOVERNO 

UNITARIO DEI P.U.A. di garantire la continuità del servizio di telemedicina; 

 

- nelle more dell’implementazione e realizzazione di una piattaforma regionale di telemedicina, 



              

           Deliberazione 
  

    _______________________________________________________________________________________________________________      
   

6  

di formalizzare l’affidamento alla società ADILIFE SRL, per l’anno 2024, con possibilità di 

rinnovo annuale, ai sensi dell’articolo 76 comma 2 lettera b del D.lgs. n 36/2023 e ss.mm.ii., 

dei servizi di manutenzione applicativo/funzionali della piattaforma di telemedicina al costo 

di € 55.200,00 IVA esclusa, come dettagliate nell’allegato 4; 

 

- di dare mandato alla UOC REF di contabilizzare la spesa derivante dal presente 

provvedimento pari ad € 67.344,00 (IVA inclusa) assumendo una Sub autorizzazione della 

autorizzazione n. 1500, sul sottoconto n. 502020106 “Servizi di assistenza Informatica” per 

l’anno 2024; 

 

- per la fornitura in oggetto di individuare quale RUP il Dott. Matteo Montesi Direttore Della 

UOC Sistemi ICT nelle funzioni di Responsabile Unico del Progetto (RUP) con i compiti di 

cui all’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e come DEC il Responsabile della UOS Telemedicina e 

governo unitario dei P.U.A. Dr.ssa Tiziana Chiriaco; 

 

- di individuare il Dirigente della UOC Sistemi ICT per gli adempimenti di competenza di cui 

al presente atto, ivi comprese le relative notifiche e/o comunicazioni alle società interessate e 

tutti gli atti conseguenti e necessari per dar avvio al contenuto di cui al presente provvedimento 

indicando quale centro ordinante e di Gestione (Ord/CentrodG) la UOC Sistemi ICT (LSIT); 

 

IL DIRIGENTE AD INTERIM U.O. C. APPROVVIGIONAMENTI  

(Dott. Giovanni Farinella) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



              

           Deliberazione 
  

    _______________________________________________________________________________________________________________      
   

7  

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00201 del 29/10/2021 avente ad 

oggetto: “Attribuzione delle funzioni di Direttore Generale alla dott.ssa Francesca 

Milito”; 

 

VISTA la deliberazione n.1 del 02/11/2021 avente ad oggetto: “Insediamento della Dr.ssa 

Francesca Milito in qualità di Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale 

Roma 3"; 

 

LETTA la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Responsabile dell'Unità 

Organizzativa in frontespizio indicata; 

 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 

lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 

di quanto disposto dall'art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla 

stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, 

L.241/90 e ss.mm.ii.; 

 

VISTI il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in 

frontespizio; 

 

D E L I B E R A 

 

- di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto: “Affidamento, ai sensi dell’art. 76 

comma 2 lettera b del D.lgs. n 36/2023, per l’anno 2024, alla Società ADILIFE S.R.L. dei servizi 

di manutenzione applicativo/funzionali della Piattaforma di Telemedicina denominata ADILIFE e 

di giornate formative per un importo complessivo di € 67.344,00 (iva 22% inclusa) CIG: 

B12CE296ED”, composta di n. 7 pagine e di n. 4 allegati, nei termini indicati. 

 

Il presente atto sarà pubblicato all’Albo on line dell’Azienda per giorni 15 consecutivi, ai sensi della L. 

R. 31/10/1996 n.45 e ss.mm.ii.. 

 

Il Direttore Generale 

(Dr.ssa Francesca Milito) 























ADiLife s.r.l. 
Sede: Via Mosca, 52 -00142 Roma -Tel. + 39 06 51607174  Fax: +39 065137499 

Cap.Soc. € 259.160,00 i.v.- Registro imprese di Roma - R.E.A. n° 1540081- C.F./ P.IVA 14694481004 

E-mail: info@adilife.net – www.adilife.net 

 
 

 

5 

 
 
 
Roma, 12 marzo 2024        prot. 2024/09 

 
 
 

        Spett.le  ASL ROMA 3 

Via di Casal Bernocchi, 73 

00125 Roma   

------------------------------------- 

Alla cortese attenzione del:                                         
Dott. Matteo Montesi 
Direttore U.O.C. Sistemi ICT 
e p.c. 
Dott. Tiziana Chiriaco (DEC) 
Dott. Diana Pasquarelli 
 
 

 

Oggetto: Offerta Tecnica Economica del Software applicativo in uso presso la ASL Roma3 per la 
fornitura di una piattaforma di telemedicina. Rinnovo annuale 

 
 
 

Con riferimento alla Vostra comunicazione PEC del 28.02.2024, prot. n. 14046, relativa 

all’oggetto della presente, inerente il rinnovo annuale, successivamente rinnovabile, vista la conferma 

dei servizi resi nel 2023, e la esigenza rappresentata con nota 0012392 del 20/02/2024, con la presente  

siamo lieti di sottoporVi la nostra migliore offerta tecnica economica  per 12 mesi rinnovabili. 

La proposta economica è frutto delle competenze ed esperienze pluriennali maturate dal 

nostro personale sulle tecnologie e gli strumenti che si intendono adottare per la continuazione  del 

sistema in oggetto e sulla base della pregressa collaborazione, al fine di riavviare le funzionalità della 

piattaforma Adilife e i suoi aggiornamenti. 

 
 



ADiLife s.r.l. 
Sede: Via Mosca, 52 -00142 Roma -Tel. + 39 06 51607174  Fax: +39 065137499 

Cap.Soc. € 259.160,00 i.v.- Registro imprese di Roma - R.E.A. n° 1540081- C.F./ P.IVA 14694481004 

E-mail: info@adilife.net – www.adilife.net 

 
 

 

 
 
 

 
Oggetto della Fornitura 

Oggetto della presente fornitura è ADiLife, la moderna piattaforma di Telemedicina digitale che 

mette al centro del processo di cura il paziente/utente, fornendo al medico e al caregiver i più 

avanzati strumenti digitali di misurazione, diagnosi e cura, mantenendo la promessa di integrarsi 

con ogni nuova tecnologia diagnostica si affacci sul mercato. Il moderno processo di cura ha bisogno 

di ADiLife perché lo potenzia e lo rende più efficace, indipendentemente da dove il paziente risiede 

(ospedale, clinica, residenza, casa, in viaggio..). Perché dà al clinico tutti gli strumenti di cui ha bisogno 

per gestire il processo medico (misurazione dei parametri vitali, anamnesi, diario clinico, schema 

terapeutico, statistiche e tendenze) e al paziente gli strumenti per essere protagonista della propria 

terapia, rendendolo conscio dei processi medici che lo riguardano e fornendogli le informazioni che 

desidera. ADilife elimina la distanza, abbatte i tempi di risposta, porta il medico faccia a faccia con il 

paziente, dà al paziente un punto di riferimento per la sua salute indipendentemente dal tempo e 

dallo spazio. 

ADiLife più specificatamente soddisfa le seguenti necessità: 

• Supporto funzionale e tecnologico alla gestione di servizi sanitari e di assistenza erogati 

da remoto 

• Monitoraggio dei parametri vitali e del diario clinico 

• Connessione con centri di eccellenza per teleconsulto  

Gli elementi chiave della piattaforma sono i seguenti: 

• Monitoraggio dei parametri vitali 

• Gestione anamnesi 

• Gestione prescrizioni/posologie 

• Schema terapeutico 

• Diario clinico 

• Telerefertazione 

• Telecontrollo 

• Ed altro ancora su base progetto 



ADiLife s.r.l. 
Sede: Via Mosca, 52 -00142 Roma -Tel. + 39 06 51607174  Fax: +39 065137499 

Cap.Soc. € 259.160,00 i.v.- Registro imprese di Roma - R.E.A. n° 1540081- C.F./ P.IVA 14694481004 

E-mail: info@adilife.net – www.adilife.net 

 
 

 

 

 

 
Assistenza tecnica  

 
Il servizio in oggetto fornisce risposte a problematiche di natura tecnica e funzionale manifestate dagli 
utenti della piattaforma. Il servizio sarà operativo dal lunedì al venerdì dalle ore 9.00 alle ore 18.00 
raggiungibile via mail. 

 
Formazione 

 
Il servizio prevede l’erogazione delle giornate di formazione on site e delle giornate di formazione           
on line al fine di addestrare gli operatori all’uso delle funzionalità offerte dalla piattaforma. Il servizio 
verrà erogato da nostro personale specialistico al personale indicato dal Cliente.   

Offerta tecnica economica di rinnovo: Software applicativo                                         
PIATTAFORMA COMPLETA SAAS : 500 PAZIENTI, 50 MEDICI, 1 AMMINISTRATORE DI ORGANIZZAZIONE  

Descrizione Quantità Importo Note 

Utente/paziente 500  Utenti di contemporaneità 

Operatore sanitario 50  Medici/infermieri 

Amministratore di 
organizzazione 

01    

App Android-iOS utente Adilife 500  Store Google Play                           
e  Apple Store 

Modulo telecontrollo VDC web   
Medico/utente “Ambulatorio 
virtuale”  (singola stanza  all’interno 
dell’ecosistema Adilife) 

04   

Modulo teleconsulto VDC II° 
Opinion Medico/Medico                                                                    
(singola stanza  all’interno 
dell’ecosistema Adilife) 

03   

Assistenza tecnica  01   

Formazione on line 5 gg 5   

Formazione on site 10 gg 10   

TOTALE PIATTAFORMA NETTO € 55.200,00 FEE ANNUALE 



ADiLife s.r.l. 
Sede: Via Mosca, 52 -00142 Roma -Tel. + 39 06 51607174  Fax: +39 065137499 

Cap.Soc. € 259.160,00 i.v.- Registro imprese di Roma - R.E.A. n° 1540081- C.F./ P.IVA 14694481004 

E-mail: info@adilife.net – www.adilife.net 

 
 

 

 
 

 
 

 
_________________________________________________________________________________ 
PAGAMENTO    :  da concordare 
 
IBAN  : IT 04 T 02008 02623 000105174487 UNICREDIT 

 

CODE BIC/SWIFT  : UNCRITM1Q18 - Filiale 02418 ANCONA BARACCOLA 
 

I.V.A.  : non compresa nei prezzi 
 

VALIDITA’ OFFERTA:  30 gg 
 

RingraziandoVi  per  averci  interpellato, restiamo  in  attesa  di  un  Vostro  gradito  riscontro  e 
cogliamo l’occasione per porgere i ns. più distinti saluti. 

 
 
 
 

Ing. Martino Politi 
     (Presidente)    
     Adilife srl 
 
 
 
 

 
Per accettazione 

(Timbro e firma) 

 
 

(Da restituire in posta elettronica a info@adilife.net ) 
 

 
 

 
 
 
Per procedere all'eventuale ordine il presente preventivo dovrà essere restituito timbrato e firmato negli appositi spazi; in alternativa il numero 
della presente offerta dovrà essere riportato  chiaramente nel Vs. ordine formale. 

CONDIZIONI DI FORNITURA 



ADiLife s.r.l. 
Sede: Via Mosca, 52 -00142 Roma -Tel. + 39 06 51607174  Fax: +39 065137499 

Cap.Soc. € 259.160,00 i.v.- Registro imprese di Roma - R.E.A. n° 1540081- C.F./ P.IVA 14694481004 

E-mail: info@adilife.net – www.adilife.net 

 
 

 

 
Condizioni di Fornitura 

 
1. Gli ordini non sono vincolanti per ADILIFE S.r.l. che ha facoltà di dare o non dare esecuzione agli stessi a sua discrezione 

 
2. Anche quando l’ordine risulti comunque accettato ADILIFE S.r.l. ha la facoltà di recedere dal contratto o di sospendere l’esecuzione del 
servizio con un preavviso di  mesi  6 dalla data della scadenza  

 
3. I termini di consegna, se indicati, hanno valore esclusivamente indicativo e mai tassativo, ogni eventuale ritardo non potrà mai 
costituire fonte di risarcimento del danno, né causa di risoluzione del contratto. 

 
4. ADILIFE S.r.l. si libera dell’obbligo della consegna rimettendo le merci allo spedizioniere e/o vettore per il trasporto. La proprietà delle 
merci si trasferisce al momento della consegna allo spedizioniere e/o vettore. 

 
5. Le merci sono vendute o noleggiate franco magazzino ADILIFE S.r.l. e viaggiano ad esclusivo rischio e pericolo dell’acquirente; tutte le 
spese relative e/o connesse al trasporto sono ad esclusivo carico dell’acquirente. 

 
6. La garanzia per le merci vendute o noleggiate è limitata esclusivamente alla riparazione o sostituzione dei componenti degli 
apparecchi che le case produttrici riconoscano difettosi nella fabbricazione o nei materiali. Il tutto secondo le condizioni, termini, e 
modalità di cui alle norme di garanzia di ciascun prodotto. Nessun risarcimento è dovuto a disservizi imprevisti delle apparecchiature 
consegnate. Sulle merci in riparazione si attua il diritto di ritenzione e giacenza massima di sei mesi c/o il nostro laboratorio. 

 
7. I prezzi sono quelli risultanti dai listini ufficiali, se esistenti, in vigore al momento della spedizione delle merci o comunque quelli 
normalmente applicati dalle case produttrici. Sono fatte salve eventuali condizioni di maggior favore praticate da ADILIFE S.r.l.. 

 
8. I termini e le modalità di pagamento indicati in fattura sono da considerarsi inderogabili, in particolare i termini sono da considerarsi 
essenziali nell’interesse di ADILIFE S.r.l.. 
In ogni caso ADILIFE S.r.l. ha sempre la facoltà di chiedere l’esecuzione contratto senza l’onere di comunicazione di cui all’art. 1457 c.c. 

 
I pagamenti effettuati con termini e modalità diversi da quelli indicati in fattura, anche se accettati, avranno valore di mera tolleranza. 

 
9. Il mancato e/o ritardato pagamento rispetto ai termini indicati in fattura, comporterà la decadenza, con effetto retroattivo, di tutti 
gli sconti praticati e l’applicazione sugli importi non pagati, ivi compresi gli sconti, di un interesse di mora di cui al D. Lgs. 231/02, salvo e 
impregiudicato l’eventuale maggior danno. 

 
Il mancato e/o ritardato pagamento rispetto ai termini concordati comporterà altresì la decadenza con effetto retroattivo dal diritto di 
conseguire i premi eventualmente spettanti al cliente, nel qual caso ADILIFE S.r.l. avrà la facoltà di revocare, con effetto retroattivo gli 
accrediti di premi già effettuati, oltre ad ogni alto sconto relativo alla fattura. 

 
10. Il pagamento effettuato per mezzo assegni circolari e/o bancari, anche se tale modalità risultasse all’ordine, avviene ad esclusivo 
rischio e pericolo dell’acquirente nel senso che quest’ultimo non è liberato dalla sua obbligazione di pagamento se non prova l’avvenuto 
effettivo incasso da parte di ADILIFE S.r.l.. Fermo restando quanto sopra, resta altresì inteso in caso di furti e/o smarrimento di assegni 
inviati dai clienti, anche se avvenuti dopo che siano pervenuti a ADILIFE S.r.l. , quest’ultima è già sin da ora espressamente esentata sia da 
qualunque responsabilità al riguardo sia dal doversi attivare per chiedere duplicati degli assegni e/o l’ammortamento degli stessi 

 
11. Il cliente non potrà proporre domande, né sollevare eccezioni, nei confronti di ADILIFE S.r.l. se non dopo aver provveduto al 
pagamento di tutto quanto dovuto alla stessa per capitale, interesse e spese in relazione alle forniture di merci effettuate, e, comunque 
ogni domanda contro ADILIFE S.r.l. dovrà essere proposta in separato giudizio 

 
12. L’eventuale restituzione di merci potrà essere effettuata solo ed esclusivamente in seguito ad apposita autorizzazione scritta da 
ADILIFE S.r.l. , e solo nei modi, termini e condizioni indicati nell’apposita autorizzazione stessa. 

 
13. Unico Foro competente è quello di Roma . Salvo deroghe particolari altrimenti specificate nel contratto. 


